
 

 
 

 
Finansdepartementet Vår referens/dnr: SN 2024-104 

Skatte- och tullavdelningen  

103 33 Stockholm  

Stockholm  Er referens/dnr: Fi2024/01546 

  

Stockholm, 2024-09-06  

   

Remiss av Promemorian Ändring i 
lagen om särskild inkomstskatt för 
utomlands bosatta med anledning av 
ett nytt avtal mellan Sverige och 
Danmark om vissa skattefrågor 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

promemoria och anför följande.  

 

Inställning  

Svenskt Näringsliv tillstyrker förslaget.  

 

Bakgrund 

Den 10 juni 2024 undertecknade Sverige och Danmark ett nytt Öresundsavtal som 

ersätter det tidigare avtalet från 2003. Öresundsavtalet reglerar skattefrågor mellan 

länderna i förhållande till det nordiska skatteavtalet och syftar till att förenkla för 

arbetspendlare. 

 

Det tidigare avtalet från 2003 innehöll bestämmelser om att arbete utfört i 

hemviststaten skulle beskattas i arbetsstaten om minst hälften av arbetet utfördes där 

under en tremånadersperiod. Det nya avtalet utvidgar dessa bestämmelser till att 

omfatta allt arbete utfört i hemviststaten, inte bara arbete utfört i bostaden. Dessutom 

har tremånadersregeln ersatts av en tolvmånadersregel, vilket innebär att kravet på att 



minst hälften av arbetet ska utföras i arbetsstaten nu beräknas över en 

tolvmånadersperiod. 

 

För att säkerställa att beskattning kan ske enligt de nya reglerna föreslås ändringar i 

lagen om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta. Det nya avtalet omfattar även 

offentligt anställda och tar hänsyn till de skattemässiga och administrativa 

utmaningar som uppstått i spåren av ökat distansarbete efter Covid-19 pandemin. 

 

 

 

SVENSKT NÄRINGSLIV  

  

   
Johan Fall   Claes Hammarstedt  

 

 

 

 

 


